
 

 

 

ATO ADMINISTRATIVO DA PRESIDÊNCIA 

AAP/FONAI-MEC - Nº 03/2022 

Constituição da Comissão Eleitoral 2022 

 
Ao 09 dias do mês de dezembro de 2022, o Presidente da Associação 

Nacional dos Servidores Integrantes das Auditorias Internas do Ministério da Educação 

– Associação FONAI-MEC, no uso de suas competências descritas no Estatuto Social, 

registrado sob nº 00009111 do Livro A-24 do Cartório de 1º Ofício de Registro Civil das 

Pessoas Naturais e Jurídicas de Brasília – Distrito Federal, mais especificamente no 

artigo 33 e artigo 41, resolve:  

I – Constituir a Comissão Eleitoral para a escolha da Diretoria Executiva e do 

Conselho Fiscal da Associação FONAI para a gestão do Biênio 2023-2024, eleição que 

acontecerá no dia 27/12/2022 e se dará na forma online. 

II – A Comissão Eleitoral será composta pelos membros a seguir relacionados: 

 a) Rosana de Carvalho Dias – CPF 105.417.868-22 

 b) Nilcemara Aparecida Vidal – CPF 773.515.176-49 

 c) Patrícia Alves Moreira – CPF 306.254.418-00 

 d) Renata Pereira Cardoso – CPF 010.777.280-93 

III – Fica a Comissão Eleitoral responsável pela elaboração do Edital da eleição, 

que será publicado no sítio eletrônico da Associação, bem como pela observação das 

disposições constantes no Capítulo III – Do Processo Eleitoral - do Regimento Geral da 

Associação FONAI. 

 

      Brasília, 09 de dezembro de 2022        

                           

 

 

                                               

Carlos Arthur Saldanha Dias 

Presidente 
 


		2022-12-09T16:34:15-0300




